
A.T.E.R. AZIENDA TERRITORIALE PER ~EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO " . 

G~~ ~ - :.?'- ' 

' f 
VITERBO 

01100 - Viterbo - Via Igino Garbini,78/a - Tel. 0761/2931 Fax 0761/227303 C.F. 80000910564 - P.IVA --00061420568 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.B DEL __ l_l 7_G_IU_201B 

Oggetto: Elenco di operatori economici da consultare per l'affidamento di lavori 
mediante procedura negoziata (art. 63 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) e procedure 
semplificate (art. 36 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) 
Approvazione 1° Aggiornamento elenco anno 2018. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n.3 del 25/01/2017 è 
stato approvato il Regolamento per la costituzione e la gestione dell'elenco di 
operatori economici da consultare per l'affidamento di lavori mediante 
procedura negoziata (art. 63 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.) e procedure semplificate 
(art.36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 
del Codice; 

- che con determinazione del Direttore Generale n.32 del 25/01/2017 è stato 
approvato l'awiso pubblico e i relativi allegati Mod. A, A2 e B, al fine di 
costituire l'elenco degli operatori economici da consultare, per l'affidamento di 
lavori mediante procedura negoziata e procedure semplificate; 

- che il regolamento stabilisce le modalità di iscrizione e permanenza 
nell'elenco degli operatori economici da consultare per l'affidamento di lavori 
mediante procedura negoziata (art._ 63 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) e procedure 
semplificate (art. 36 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) 

VISTI: 
- il D.lgs n. 50/2016 così come implementato con il D.Lgs. n. 56/2017; 
- il D.lgs n. 207/2006 per le parti ancora in vigore; 
- Le Linee Guida n. 1 e 4 e s.m.i. di attuazione del Codice emanate dall'ANAC; 

RITENUTO opportuno, aggiornare l'Elenco ai sensi di quanto previsto dall'art. 7 del 
Regolamento per la gestione dell'elenco degli operatori economici da consultare per 
l'affidamento di lavori mediante procedura negoziata (art. 63 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
e procedure semplificate (art.36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) di importo inferiore alle 
soglie di cui all'art. 35 del Codice, mantenendo l'iscrizione di tutti · gli operatori 



economici precedentemente iscritti presenti nell'Elenco in vigore, approvato con 
determinazione del Direttore Generale n.102 del 10/04/2017 e inserendo le Imprese 
in possesso dei requisiti necessari che ne hanno fatto istanza; 

VISTA la nota prot. n. 341RDG del 22/05/2018, con la quale il RUP arch. Valentina 
Fraticell i, nominato con determina n.31 del 25/01/2017, comunica che è terminata la 
fase di analisi delle istanze pervenute da parte degli operatori economici; 

RILEVATO che, dall'esame delle istanze prodotte e dalla relativa documentazione, 
n. 13 imprese: 

1- ABRUZZO RESTAURI Sri Villaggio Artigiano- Castelli (TE) 
2- GRAN SASSO COSTRUZIONI Sri Via Salita del Torrione 5 Isola del Gran 

Sasso(TE) 
3- MERIDIANA COSTRUZIONI Sri Via Buozzi 102- Roma 
4- ISTEMI S.a.s. Corso Umberto 1°, 19 - Mercato San Severino (SA) 
5- C & R IMPIANTI ELETIRICI Snc Via Acquabianca, 26 Viterbo 
6- STE. AL Sri Via Madonna Due Ponti, 37 - Capena (RM) 
7- RECURFIX di Ferri Ennio Sri Via Melibero, 18 - Roma 
8- SOL S.p.A. Via Borgazzi , 27 - Monza 
9- SERVIZI E APPALTI Sri Via Cassia 586- Roma 
1 O- S T COOP Via Appia Nuova, 868 - Roma 
11- ROMANA STRADE Sri Via Guido Rossa, 20 - Fiano Romano (RM) 
12- D & G Costruzioni di Duranti G e C snc Via Teverina, 60 - Vetriolo 
13-AP.CO. GRAEM Sri Viale Carso, 77 - ROMA 

non hanno prodotto la documentazione integrativa richiesta, necessaria per rendere 
completa e corretta l'istanza stessa e quindi non è ancora possibile inserirle 
nell'elenco in aggiornamento; 

PRESO ATTO che è necessario eliminare dall'Elenco degli Operatori Economici 
approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 102 del 10/04/201.7, n. 3 
Imprese già iscritte, per le motivazioni qui di seguito elencate: 

1) ALVIT Sri con Sede in Strada Comunale da Bertolla all'Abbadia di Stura, 207 
10156 - Torino CF/P.IVA 05624900014, poichè risulta Impresa in liquidazione 
come evidenziato da accertamenti effettuati con Visura ordinaria presso la 
Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Torino e 
dall'accesso al Casellario Informatico delle Imprese ANAC; 

2) C.M. RESTAURI di Musa Stefano CF/P.IVA 12213311001 con sede in Via 
Angiulli,8 - 00135 Roma, la quale con nota acquisita al protocollo 
dell'Azienda n. 5326 in data 29/11/2017, ha comunicato la cessata attività; 

3) D.M. COSTRUZIONI Sri con sede in Via Friuli,5 VITERBO CF/P.IVA 
02131840569, che non ha prodotto la documentazione richiesta, ai fini del 
mantenimento dell'iscrizione in oggetto. 

DATO ATTO che, terminata la fase di analisi della documentazione prodotta, così 
come risulta dalla nota prot. n. 341 RDG prodotta dal RUP in data 22/05/2018, è 
stato stilato un elenco aggiornato di operatori economici da consultare per 
l'affidamento lavori mediante procedura negoziata (art. 63 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.) e 
procedure semplificate (art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) per l'anno 2018, allegato alla 
presente quale parte integrante, indicando per ciascuna impresa, le categorie e le 



classifiche di lavoro per cui risulta qualificata se in possesso di SOA, o gli importi dei 
lavori eseguiti in forma diretta nel quinquennio precedente alla data dell'Avviso, 
secondo quanto previsto dall'art. 90 del DPR 207/2010; 

RITENUTO che si possa, quindi procedere all'approvazione del suddetto elenco; 

ATTESO che spetta al sottoscritto adottare il presente prowedimento, ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 11, comma 3, lett. d) della legge regionale 3 settembre 2002 n. 30 e 
dell'art. 12, comma 4, lett. f) dello Statuto dell'Azienda; 

DETERMINA 

Per i motivi meglio espressi in narrativa: 

1) - di approvare l'elenco aggiornato per la formazione di operatori economici da 
consultare per l'affidamento di lavori mediante procedura negoziata, (art. 63 D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.) e procedure semplificate (art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) per 
l'anno 2018 allegato alla presente; 

2) - di pubblicare l'elenco aggiornato degli operatori economici da consultare per 
l'affidamento di lavori mediante procedura negoziata (art. 63 D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i.) e procedure semplificate (art. 36 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.) relativo all'anno 
2018, sull'Albo Pretorio e sul sito internet dell'Azienda. 

IL DIRETIORE GENERALE 

Aw(!:~ 


	Sito da 171_200 del 2018 26
	Sito da 171_200 del 2018 27
	Sito da 171_200 del 2018 28

